
 

 

COMUNE DI META 
 

Provincia di Napoli 

 

COMUNE DI META – Via Tommaso Astarita, 50 80062 META (NA) 

Tel 081/5321498 - Fax 081/5322885 – comune.meta@asmepec.it 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  N.   197 

Ufficio  Settore 01 

Data di Registrazione 31/03/2022 
 

 

Oggetto : APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER ELEZIONE CONSIGLIERI  DEL 

FORUM DEI GIOVANI 

 

Il Responsabile Area 1 

 

PREMESSO che: - 

 

- il Consiglio Comunale con deliberazione n. 21 del 28/06/2011 ha istituito il Forum dei 

Giovani per la partecipazione giovanile , in attuazione della Carta Europea della 

partecipazione dei Giovani alla vita  comunale e regionale del “Libro Bianco della 

Commissione Europea : un nuovo impulso per la gioventù europea” e della risoluzione del 

Consiglio d’Europa del 25/11/2013 (obiettivi comuni sulla partecipazione e informazione 

dei Giovani) ed ha approvato il relativo Regolamento di disciplina  del Forum; 

- che con successive delibere di Consiglio Comunale n. 25 del 17/07/2014 e n.64 del 

28/11/2019 sono state,tra l’altro, apportate modifiche ad alcuni commi dell’art. 6 del 

suddetto Regolamento; 

- che l’art.6 del Regolamento detta regole per la composizione dell’Assemblea, organo 

sovrano del Forum, la quale si compone di n .9 consiglieri; 

 

RILEVATO che: 

- l’attuale composizione dell’Assemblea del Forum dei Giovani si compone di una sola unità, 

causa dimissioni degli altri componenti; 

- a fronte dell’art.7 del Regolamento summenzionato “Il Forum si scioglie anche con la 

dimissione incondizionata di almeno tre quarti dei Consiglieri del Forum” ed occorre 

predisporre quanto dovuto per: 

1. costituire la Commissione Elettorale, che, come previsto dal Regolamento, è 

composta da un Presidente, supportato dal Segretario e da scrutatori; 

2. approvare l’Avviso Pubblico, che si allega, che riporta le necessarie informazioni 

sulle modalità ed i tempi di svolgimento delle elezioni; 

 

Viste le Delibere di C.C. n. 21 del 28/06/2011, n. 25 del 17/07/2014 e n.64 del 28/11/2019; 

Vista la Legge Regionale n. 14/2000; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Esperita l’istruttoria di competenza ed effettuati i necessari controlli preventivi di regolarità 

amministrativa per l’adozione del presente provvedimento, attestando altresì la regolarità tecnica 

nonché la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Ritenuto di dovere provvedere in merito;  

mailto:comune.meta@asmepec.it


 

 

COMUNE DI META 
 

Provincia di Napoli 

 

COMUNE DI META – Via Tommaso Astarita, 50 80062 META (NA) 

Tel 081/5321498 - Fax 081/5322885 – comune.meta@asmepec.it 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto espresso nella premessa che qui si intende formalmente riportato di: 

 

1. fissare per il giorno 01 giugno 2022 le elezioni dei 9 consiglieri per la costituzione del 

Forum dei Giovani del Comune di Meta; 

2. approvare l’allegato Avviso Pubblico che detta le modalità ed i tempi di svolgimento delle 

elezioni; 

3. istituire la Commissione Elettorale formata dal Presidente, che sarà designato dal Sindaco, 

dal Segretario e da 2 scrutatori che saranno nominati dal Presidente; 

4. promuovere l’iniziativa attraverso comunicati stampa, sito ufficiale istituzionale, manifesti 

al fine di assicurare massima diffusione delle elezioni tra i giovani residenti.  

5. dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa per il Comune. 

 

  

 

 

 

Meta,  31/03/2022 Paolotti Rina 

   Paolotti Rina 

 (sottoscritto digitalmente) 

 

________________________________________________________________________________ 

   

 

        

    

 

mailto:comune.meta@asmepec.it

